

# ارائه نظرات مخالف کارشناسی به صورت آزادانه

گفت‌وگو با وزیر امور اقتصاد و دارایی  
در دوره یازدهم

علی طیب‌نیا در سال ۱۳۳۹ در اصفهان متولد شد و در نوجوانی به فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی پرداخت. او با کسب رتبه ۱۶ در کنکور، در رشته اقتصاد دانشگاه تهران تحصیل کرد و به توصیه شهید بهشتی این رشته را انتخاب کرد. پس از پایان دوره کارشناسی، با کسب رتبه یک وارد مقطع کارشناسی ارشد و سپس دکتری شد و پایان‌نامه‌اش را در زمینه تورم در ایران در دانشگاه لندن تکمیل کرد.

طیب‌نیا در دولت‌های هاشمی و خاتمی به عنوان دبیر و مشاور کمیسیون اقتصادی دولت فعالیت داشت و سپس معاون هماهنگی امور اقتصادی و فنی معاون اول رئیس جمهور و مسئول ستاد مدیریت بحران کشور شد. در سال ۱۳۸۴ به عنوان معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و نماینده رئیس جمهور در شورای پول و اعتبار منصوب شد. در دولت حسن روحانی، با کسب رای اعتماد وزیر امور اقتصادی شد.



که نظرات دولت‌ها را بخواهم بپذیرم و به نظرات شخصی ترجیح بدهم، ولی با این وجود ایشان اصرار داشتند که من در شورا باشم و نظرات خود را به صورت آزادانه در آنجا بیان کنم و خوشبختانه همین این اتفاق در این چند سال می‌افتاد.

**• می‌توانید مثالی از تعاملات خود با شهید آیت‌الله رئیسی بیان کنید؟**  
مواردی بود که نظراتم را به ایشان منتقل می‌کردم و در همه موارد شاهد این بودم که با توجه به اعتمادی که داشتند، روی موارد پیشنهادی دستورات اکید می‌دادند و قرار بود من ظرف دو سه روز آینده جلسه‌ای خدمت ایشان باشم که متأسفانه این حادثه غمبار اجازه این حضور و این جلسه را به من نداد.

**• وضعیت فعلی کشور را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**  
الان ما در یک شرایط ویژه‌ای قرار گرفته‌ایم.

مسئولیت داشتم طبیعتاً یک تعامل کاری بیشتری با ایشان بود. ایشان در آن دوره در قوه قضائیه بودند و در تمام این دوره از من حمایت ویژه داشتند و مکرر به من می‌فرمودند که من هر کجا که شما با مشکلی مواجه باشید آمادگی حمایت شدید را دارم.

**• در دولت جدید چگونه همکاری داشتید؟**  
در دولت جدید هم در دوره ریاست جمهوری ایشان من از قبل و سال‌های گذشته به عنوان عضو خبره در شورای پول و اعتبار با حکم رئیس جمهور وقت مسئولیت داشتم. در ابتدا برای ایشان پیام فرستادم برای اینکه دست دولت باز باشد و بتوانند هر فردی را که مناسب می‌بینند برای مسئولیت انتخاب کنند، بنابراین بهتر است که من کنار رفته و استعفا دهم و دست ایشان را باز بگذارم. ولی ایشان تأکید فراوان داشتند که من حتماً باید حضور داشته باشم و علی‌رغم اینکه می‌دانستند من روی دیدگاه‌های کارشناسی شخصی‌ام پافشاری دارم و فردی نیستم

**• از خاطرات‌تان و همت والای شهید آیت‌الله رئیسی بفرمائید.**

بنده از سال‌های دور نسبت به آیت‌الله رئیسی آشنایی و ارادت داشتم و در این ارتباط نزدیک با ایشان بود که می‌شد ویژگی‌های اخلاقی و فضایل خاص ایشان را شناسایی کرد. ایشان فردی بسیار متواضع و از یک صفای باطنی و روحیه مدارا برخوردار بودند. صداقت، ساده‌زیستی و پیکاری از ویژگی‌های کاملاً محسوس ایشان بود. دغدغه خدمت به مردم را داشتند و در این مسیر با تمام توان خودشان کوشش می‌کردند و در همین مسیر هم به شهادت رسیدند. مسیر خدمت به مردم و چه مقامی بالاتر از اینکه شما در مسیر مردم و تأمین رفاه و آسایش و خواسته‌های مردم به مقام رفیع شهادت برسید.

**• شما چگونه با شهید آیت‌الله رئیسی در ارتباط بودید؟**  
در سالهایی که من در وزارت امور اقتصادی و دارایی



رئیس عزیز  
ویژه‌نامه چهلمین روز  
عروج شهدای خدمت